



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» 12 2015 г. № 302
306800, Курская область, пос. Горшечное

**О внесении изменений
в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан
Горшеченского района Курской области»
на 2015-2017 годы**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании постановления Администрации Горшеченского района Курской области от 31.12.2013 г. № 1710 «О внесении изменений в постановление Администрации Горшеченского района Курской области от 13.11.2012 г. № 1028», Администрация Горшеченского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2015 - 2017 годы, утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 11.11.2014 года № 1036.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Горшеченского района - начальника управления финансов Администрации Горшеченского района Г. Н. Дуракову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район».

Глава Горшеченского района


Ю. М. Америк

Утверждены
Постановлением Администрации
Горшеченского района
Курской области
от «31» 12 2015 г. № 80д

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан Горшеченского района
Курской области» на 2015-2017 годы

1. В Паспорте муниципальной Программы в позиции № 9, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

1.1. в первом абзаце:

а) цифры «65 658 926,62» заменить цифрами «64 876 358»; ✓

б) цифры «58 941 401» заменить цифрами «58 256 147»; ✓

в) цифры «6 717 525,62» заменить цифрами «6 620 211»; ✓

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2015 год» цифры «22 824 438,62» заменить цифрами «22 017 870»; ✓

д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2016 год» цифры «19 943 700» заменить цифрами «19 967 700»; ✓

1.2. во втором абзаце:

а) цифры «4 549 585» заменить цифрами «4 535 920»; ✓

б) цифры «3 804 200» заменить цифрами «3 828 200»; ✓

в) цифры «745 385» заменить цифрами «707 720»; ✓

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2015 год» цифры «2 010 785» заменить цифрами «1 973 120»; ✓

д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2016 год» цифры «1 273 400» заменить цифрами «1 297 400»; ✓

1.3. в третьем абзаце:

а) цифры «46 141 204» заменить цифрами «45 368 300»; ✓

б) цифры «42 543 804» заменить цифрами «41 834 550»; ✓

в) цифры «3 597 400» заменить цифрами «3 533 750»; ✓

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2015 год» цифры «15 525 662» заменить цифрами «14 752 758»; ✓

1.4. в четвертом абзаце:

а) цифры «14 968 137,62» заменить цифрами «14 972 138»; ✓

б) цифры «2 374 740,62» заменить цифрами «2 378 741»; ✓

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2015 год» цифры «5 287 991,62» заменить цифрами «5 291 992»; ✓

2. В разделе Программы в пункте VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:

2.1. в первом абзаце:

а) цифры «65 658 926,62» заменить цифрами «64 876 358»; ✓

б) цифры «58 941 401» заменить цифрами «58 256 147»; ✓

в) цифры «6 717 525,62» заменить цифрами «6 620 211»; ✓

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2015 год» цифры «22 824 438,62» заменить цифрами «22 017 870»; ✓

д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2016 год» цифры «19 943 700» заменить цифрами «19 967 700»; ✓

2.2. во втором абзаце раздела:

а) цифры «4 549 585» заменить цифрами «4 535 920»; ✓

б) цифры «3 804 200» заменить цифрами «3 828 200»; ✓

в) цифры «745 385» заменить цифрами «707 720»; ✓

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2015 год» цифры «2 010 785» заменить цифрами «1 973 120»; ✓

д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2016 год» цифры «1 273 400» заменить цифрами «1 297 400»; ✓

2.3. в третьем абзаце:

а) цифры «46 141 204» заменить цифрами «45 368 300»; ✓

б) цифры «42 543 804» заменить цифрами «41 834 550»; ✓

в) цифры «3 597 400» заменить цифрами «3 533 750»; ✓

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2015 год» цифры «15 525 662» заменить цифрами «14 752 758»; ✓

2.4 в четвертом абзаце:

а) цифры «14 968 137,62» заменить цифрами «14 972 138»; ✓

б) цифры «2 374 740,62» заменить цифрами «2 378 741»; ✓

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2015 год» цифры «5 287 991,62» заменить цифрами «5 291 992»; ✓

3. В Паспорте подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» на 2015 - 2017 годы:

3.1. в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) цифры «4 549 585» заменить цифрами «4 535 920»; ✓

б) цифры «3 804 200» заменить цифрами «3 828 200»; ✓

в) цифры «745 385» заменить цифрами «707 720»; ✓

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета по строке «2016 год» цифры «1 273 400» заменить цифрами «1 297 400»; ✓

д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района по строке «2015 год» цифры «745 385» заменить цифрами «707 720»; ✓

3.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» на 2015 - 2017 годы»:

а) в первом абзаце:

- цифры «4 549 585» заменить цифрами «4 535 920»; ✓

- цифры «3 804 200» заменить цифрами «3 828 200»; ✓

- цифры «745 385» заменить цифрами «707 720»; ✓

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета по строке «2016 год» цифры «1 273 400» заменить цифрами «1 297 400»; ✓

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района по строке «2015 год» цифры «745 385» заменить цифрами «707 720»; ✓

4. В Паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2015 - 2017 годы:

4.1. в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) цифры «46 141 204» заменить цифрами «45 368 300»; ✓

б) цифры «42 543 804» заменить цифрами «41 834 550»; ✓

в) цифры «3 597 400» заменить цифрами «3 533 750»; ✓

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета по строке «2015 год» цифры «13 795 862» заменить цифрами «13 086 608»; ✓

д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района по строке «2015 год» цифры «1 729 800» заменить цифрами «1 666 150»; ✓

4.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2015 - 2017 годы»:

а) цифры «46 141 204» заменить цифрами «45 368 300»; ✓

б) цифры «42 543 804» заменить цифрами «41 834 550»; ✓

в) цифры «3 597 400» заменить цифрами «3 533 750»; ✓

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета по строке «2015 год» цифры «13 795 862» заменить цифрами «13 086 608»; ✓

д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района по строке «2015 год» цифры «1 729 800» заменить цифрами «1 666 150»; ✓

5. В Паспорте подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» на 2015 - 2017 годы:

5.1. в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) цифры «14 968 137,62» заменить цифрами «14 972 138»; ✓

б) цифры «2 374 740,62» заменить цифрами «2 378 741»; ✓

в) в разбивке бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципального района по строке «2015 год» цифры «1 016 740,62» заменить цифрами «1 020 741»; ✓

5.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» на 2015 - 2017 годы»:

а) цифры «14 968 137,62» заменить цифрами «14 972 138»; ✓

б) цифры «2 374 740,62» заменить цифрами «2 378 741»; ✓

в) в разбивке бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципального района по строке «2015 год» цифры «1 016 740,62» заменить цифрами «1 020 741»; ✓

6. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2015-2017 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2015-2017 годы

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)						
			ВСЕГО	в том числе:			первый год планового периода (2015г.)	второй год планового периода (2016г.)	третий год планового периода (2017г.)
				4	5	6			
1	2	3	4	5	6	7			
Муниципальная программа	"Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области" на 2015-2017 годы	ВСЕГО	64876358,00	22017870,00	19967700,00	22890788,00			
		в том числе: областной бюджет	58256147,00	18623259,00	18390400,00	21242488,00			
Подпрограмма 1	"Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации" на 2015-2017 годы	бюджет муниципального района	6620211,00	3394611,00	1577300,00	1648300,00			
		Всего	4535920,00	1973120,00	1297400,00	1265400,00			
		в том числе: областной бюджет	3828200,00	1265400,00	1297400,00	1265400,00			
		бюджет муниципального района	707720,00	707720,00	0,00	0,00			
		Всего	273200,00	80400,00	112400,00	80400,00			
Подпрограмма 1	1.1. Оказание финансовой поддержки районной общественной организации «Совет ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов»	бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
		Всего	4262720,00	1892720,00	1185000,00	1185000,00			
		в том числе: областной бюджет	3555000,00	1185000,00	1185000,00	1185000,00			
		бюджет муниципального района	707720,00	707720,00	0,00	0,00			
		Всего	707720,00	707720,00	0,00	0,00			
Подпрограмма 1	1.2. Обеспечение деятельности связанной с осуществлением переданных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения	бюджет муниципального района	707720,00	707720,00	0,00	0,00			
		Всего	707720,00	707720,00	0,00	0,00			

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)						
			ВСЕГО	в том числе:			третий год планового периода (2017г.)		
				первый год планового периода (2015г.)	второй год планового периода (2016г.)	6			
1	2	3	4	5	6	7			
	"Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" на 2015-2017 годы	Всего	45368300,00	14752758,00	13983897,00	16631645,00			
		в том числе: областной бюджет	41834550,00	13086608,00	13085597,00	15662345,00			
		бюджет муниципального района	3533750,00	1666150,00	898300,00	969300,00			
	2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению: ежемесячное пособие на ребенка	Всего	9778921,00	2782311,00	3256569,00	3740041,00			
		в том числе: областной бюджет	9778921,00	2782311,00	3256569,00	3740041,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
	2.2 Социальное обеспечение и иные выплаты населению: обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий	Всего	232300,00	76066,00	73062,00	83172,00			
		в том числе: областной бюджет	232300,00	76066,00	73062,00	83172,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
	2.3 Социальное обеспечение и иные выплаты населению: предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами	Всего	1597812,00	524736,00	493021,00	580055,00			
		в том числе: областной бюджет	1597812,00	524736,00	493021,00	580055,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
	2.4 Социальное обеспечение и иные выплаты населению: обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда	Всего	22088600,00	7142300,00	7061770,00	7884530,00			
		в том числе: областной бюджет	22088600,00	7142300,00	7061770,00	7884530,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
	2.5 Социальное обеспечение и иные выплаты населению: обеспечение мер социальной поддержки труженников тыла	Всего	8136917,00	2561195,00	2201175,00	3374547,00			
		в том числе: областной бюджет	8136917,00	2561195,00	2201175,00	3374547,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
		Всего	0,00	0,00	0,00	0,00			
		Подпрограмма 2							

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)			
			ВСЕГО	в том числе:		
				первый год планового периода (2015г.)	второй год планового периода (2016г.)	третий год планового периода (2017г.)
1	2	3	4	5	6	7
	3.3. Обеспечение реализации мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенствования социальной поддержки семьи и детей. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	Всего	2378741,00	1020741,00	679000,00	679000,00
		в том числе: областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00
		бюджет муниципального района	2378741,00	1020741,00	679000,00	679000,00